[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е

К И Р Е Н С К И Й  Р А Й О Н
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

в муниципальном образовании Киренский район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20   декабря  2023 г.                                                                                             № 34

г. Киренск, Иркутской области
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании Киренский район, расположенная по адресу: Иркутская область, Киренский район, г. Киренск, ул. Красноармейская, 5 (далее - КДН и ЗП в МО Киренский район):

в составе председательствующего: Воробьева А.В.,

ответственного секретаря: Швецовой О.С.

членов комиссии: Звягинцевой О.П., Кочетковой Е.Б., Монакова А.С., Роднаевой О.А., Шарипова Х.С.,  Сивокиной И.В., Мерщий Т.А., Федоровой И.А.,  Потаповой Н.В., Егоровой Ю.Г.
с  участием  помощника прокурора Киренского района Ворониной К.И.

отсутствующих членов комиссии: Слезкиной О.С., Кузнецовой Н.В., Арбатского Н.А.,
В целях координации деятельности в сфере профилактики безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Киренского муниципального района комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании  Киренский  район, рассмотрев на заседании  20   декабря  2023 года вопрос:
Об организации проведения на территории Киренского муниципального  района   областного  межведомственного  профилактического мероприятия «Сохрани ребенку жизнь»,
руководствуясь пунктом 2 статьи 10 Закона Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 100-ОЗ «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области», Распоряжения Заместителя Председателя Правительства Иркутской области № 195-рзп от 20.12.2023 г. «О проведении  областного межведомственного профилактического мероприятия  «Сохрани ребенку жизнь»,
ПОСТАНОВИЛА:
1.Информацию принять к сведению.

2.Провести областное межведомственное  профилактическое мероприятие «Сохрани ребенку жизнь» на территории Киренского муниципального района  с 25 декабря 2023г. по 10 января 2024 г.
3. КДН и ЗП, субъектам  системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, главам муниципальных образований Киренского района  принять участия в вышеуказанном  мероприятии.

4.Утвердить график проведения рейдов по посещению семей в рамках  областного межведомственного  профилактического мероприятия «Сохрани ребенку жизнь».

5.Информацию о результатах проведения  мероприятия направить в КДН и ЗП  в срок до 12 января 2024г.   в соответствии с приложением.
6. Ответственному секретарю  КДН и ЗП направить информацию о результатах мероприятия  в отдел по обеспечению деятельности КДН и ЗП Иркутской области  в срок до 15 января 2024г. в соответствии с приложением.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председательствующий на заседании
КДН и ЗП в МО Киренский район ___________________          А.В. Воробьев